



ÉRIC JÉRÉMY JAURÈS

☎ 0692245566

✉ ej.jaures@gmail.com

🏠 5 Rue Auguste Lacaussade – APP
T 6,
97427 l'Étang-Salé, RÉUNION

INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES

Je dispose de la Reconnaissance
Qualité Travailleur Handicapé

Mariée, Véhiculé

COMPÉTENCES

- Humaines: Force de proposition, aisance relationnelle: se mettre à disposition d'une personne et recueillir des informations permettant la compréhension de sa demande.
- Capacité d'analyse et de réflexion
- Gestion administrative personnelle et de l'équipe salariée et financière
- Gestion de planning
- Informatique: mails, word,

SYNTHÈSE PROFESSIONNELLE

Porteur de handicap depuis ma naissance, j'ai évolué toute ma vie dans le milieu médico-social ce qui m'a permis d'acquérir une expertise et des compétences me poussant vers mon autonomie et ma liberté d'être. Sensible aux causes du handicap, j'ai au fil des années tout mis en œuvre pour démontrer que l'inclusion des personnes porteuses de handicap est possible malgré tout. J'ai à cœur de continuer à militer en ce sens au travers d'interventions au sein des établissements des centres de formations et ailleurs...
J'ai pour projet de suivre une formation afin de devenir pair aidant.

EXPÉRIENCE

MEMBRE DU COPIL CENTRE RESSOURCE, DISPOSITIF : INTIM'AGIR REUNON

Planning Familial

Saint-Louis

Décembre 2022 - Actuel

Centre Ressource INTIMAGIR sur la vie intime, affective, sexuelle et soutien à la parentalité des personnes en situation de handicap. Les membres du copil ont pour objectif de réfléchir aux différentes actions qu'il pourrait éventuellement mener sur le long de l'année.
Construction et animation des rencontres territoriales

INTERVENANT POUR FUTURS PROFESSIONNELS DU MÉDICO-SOCIAL

CIFRES (Centre International De Formation Et De Recherche En Sexualité)
TOULOUSE

Mars 2021 - Actuel

Interventions ponctuelles pour sensibiliser les étudiants et professionnels du secteur médico-social sur la vie quotidienne et l'autonomie et la vie affective et sexuelle des personnes porteuses de handicap. Cela permet d'apporter le témoignage direct et l'expérience vécue.

PARTICULIER-EMPLOYEUR (EN SITUATION DE HANDICAP)

Particulier Employeur

Décembre 2020 - Actuel

compétences:

Gestion d'une équipe de 5 intervenants

Embauche: recrutement, passage d'entretiens, Gestion des ressources humaines, missions de coordination, gestion des plannings, animation des réunions, gestion de conflits, compétences administratives...

Qualités: patience, capacités d'adaptation, empathie,

BÉNÉFICIAIRE D'ACCOMPAGNEMENT EN EMS

institut d'éducation motrice – fondation père Favron

Saint-Louis

Mai 1997 - Avril 2017

mon handicap m'a amené à bénéficier un accompagnement en milieu médico-social : tels que des instituts de d'éducation motrice(en semi internat), base d'accueil temporaire (internat)

Ces expériences font que j'ai une bonne connaissance du milieu et de leur fonctionnement

j'ai été nommé à plusieurs reprises « représentants des usagers » lors des conseils de la vie sociale

MEMBRES ACTIFS DE L'APAF

L'APAF (association pour l'accompagnement des familles)

LE TAMPON

Février 2011 - Février 2014

l'association pour l'accompagnement des familles avec pour mission d'accompagner ses membres dans la démarche administrative (demande de renouvellement CMU dossier MDPH, surendettement et demandes de

agendrix...

- Connaissance dans la domotique et aides techniques spécialisées

OCCUPATIONNEL

SEPT 2015 – juillet 2016 – Atelier Slam «avec ASKA » pour les agités du bocal

DÉC 2011 – Juin 2012 – Atelier Théâtre Participation au Tempo Festival – scène amateur en collaboration avec le Lycée Jean Joly

2008 –2009 Atelier Slam – Slam La Kour (créations de slam et participation au championnat de l'océan indien)

2009–2010 – Atelier Théâtre Cie Vanupieds Case du Lavoir

Divers actions de Sensibilisation aux problèmes du handicap d'accessibilité des lieux publics.

logement. en tentant de rompre l'isolement à laquelle les personnes étaient confrontées.

Sensibilisation à la cause du handicap : droit non respecté, maltraitance violence....

FORMATION

FORMATION DE PATIENT·E·S EXPERT·E·S : FORMATION : 28H

CERHES (centre ressource handicap et sexualité

CHU Sud Réunion/Centre De Rééducation Fonctionnelle Du Tampon

02 Septembre 2019- 09 Septembre 2019

CERTIFICAT DE FORMATION GÉNÉRALE

I.E.M institut d' d'éducation motrice) Fondation PERE–FAVRON

Saint-Louis

Mars 2013

réalisation d'un dossier

STAGE D'ADOPTION ET MAÎTRISE D'UN CHIEN D'ASSISTANCE

Handi'Chiens

03 Juin 2012 –

23 juin 2012

Alençon